1
Kontaktbestückung Wechsler, Schließer, Öffner
Kontaktöffnungsweite < 3 mm (µ)
Schaltspannung max. 250 V AC
Schaltstrom max. < 0,1 bis 10 A AC (siehe Tab.)
Schaltbetätigungskraft 70 bis 250 cN ohne
Zusatzbetätiger
je nach Ausführung

2,8 x 0,5,
gerade
Bestellbeispiel Bestell-Schlüssel
DB: 1 G - B1 LC
a b c d e
Zusatzbetätiger DB5 14 9,0 3,5 1,2 22,0 17,0 ±2,5
Rolle DB1/3 30 9,0 3,5 1,2 22,0 17,0 ±2,5
DB6 30 9,0 3,5 1,8 22,0 17,0 ±2,5 4,7 TB
DB2 50 9,0 3,5 1,5 22,0 17,0 ±3,0
DB7 56 9,0 3,5 1,8 22,0 17,0 ±3,0
Zusatzbetätiger DB5 12 10,0 4,0 1,4 24,0 17,5 ±3,0
Rolle DB1/3 25 10,0 4,0 1,4 24,0 17,5 ±3,0
DB6 25 10,0 4,0 2,1 24,0 17,5 ±3,0 7,1 TC
DB2 40 10,0 4,0 1,8 24,0 17,5 ±3,5
DB7 45 10,0 4,0 2,1 24,0 17,5 ±3,5
Zusatzbetätiger DB5 12 10,0 4,0 1,4 24,0 17,7 ±3,0
simulierte Rolle DB1/3 25 10,0 4,0 1,4 24,0 17,7 ±3,0
DB6 25 10,0 4,0 2,1 24,0 17,7 ±3,0 7,1 UC
DB2 40 10,0 4,0 1,8 24,0 17,7 ±3,5
DB7 45 10,0 4,0 2,1 24,0 17,7 ±3,5
Zusatzbetätiger DB5 4 27,0 10,0 6,0 44,0 23,2 ±8,0
Rolle DB1/3 9 27,0 10,0 6,0 44,0 23,2 ±8,0 41,2 UD
DB6 9 27,0 10,0 9,0 44,0 23,2 ±8,0
DB2/7 Auf Anfrage
Zusatzbetätiger DB5 4 27,0 10,0 6,0 44,0 23,0 ±8,0
Rolle DB1/3 9 27,0 10,0 6,0 44,0 23,0 ±8,0 41,2 TD
DB6 9 27,0 10,0 9,0 44,0 23,0 ±8,0
DB2/7 Auf Anfrage
Zusatzbetätiger DB5 10 10,0 3,0 1,4 20,0 12,9 ±2,6
Kunststoff gerade DB1/3 21 10,0 3,0 1,4 20,0 12,9 ±2,6
DB6 21 10,0 3,0 2,1 20,0 12,9 ±2,6 9,4 GB
DB2 36 10,0 3,0 1,4 20,0 12,9 ±2,6
DB7 42 10,0 3,0 2,1 20,0 12,9 ±2,6
Zusatzbetätiger DB5 7 13,0 4,0 1,8 24,0 14,5 ±3,6
Kunststoff gerade DB1/3 16 13,0 4,0 1,8 24,0 14,5 ±3,6
DB6 16 13,0 4,0 2,4 24,0 14,5 ±3,6 16,2 GC
DB2 26 13,0 4,0 1,8 24,0 14,5 ±3,6
DB7 30 13,0 4,0 2,4 24,0 14,5 ±3,6
Zusatzbetätiger DB5 11 9,0 2,5 1,4 20,0 13,5 ±2,5
Kunststoff DB1/3 23 9,0 2,5 1,4 20,0 13,5 ±2,5
simulierte Rolle DB6 23 9,0 2,5 2,1 20,0 13,5 ±2,5 7,9 HB
DB2 39 9,0 2,5 1,4 20,0 13,5 ±2,5
DB7 45 9,0 2,5 2,1 20,0 13,5 ±2,5
Zusatzbetätiger DB5 11 9,0 2,0 1,4 23,0 17,6 ±2,5
Kunststoff DB1/3 23 9,0 2,0 1,4 23,0 17,6 ±2,5
Rolle DB6 23 9,0 2,0 2,1 23,0 17,6 ±2,5 7,3 OB
DB2 39 9,0 2,0 1,4 23,0 17,6 ±2,5
DB7 45 9,0 2,0 2,1 23,0 17,6 ±2,5
Zusatzbetätiger Typ Schaltbetätig. Vorlauf Nachlauf Differenz- Ruhe- Schalt- Betätig. Code
Ausführung Kraft max. max min. weg max. stellung punkt Länge